
____________________________________________________________________ 

 1

Oggetto: Accordo quadro con un operatore per Lavori di manutenzione, riparazione e pronto 

intervento del patrimonio immobiliare I.A.C.P. Catania, da eseguire nella ZONA 2 

CATANIA SUD AREA CALATINO - PROG. AQ/02/20   

 CIG: 8627080B9F      CUP G78G20000100005 

 Procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2 lett. b), del D.L. n. 76 del 16/07/2020 

come convertito con Legge n. 120 del 11/09/2020 previa indagine di mercato con avviso 

di manifestazione di interesse – Gestione di gara telematica con il criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso. 

 Importo a base d’asta: € 393.995,54 di cui € 45.188,52 per oneri di sicurezza 

 

VERBALE DI GARA N.1   

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 5 del mese di Luglio, alle ore 10:45, in Catania via Dottor 

Consoli n. 80, nei locali dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Catania si è riunita, in 

seduta pubblica, la Commissione di Gara, costituita, giusta nota prot. n. 6701 del 05/07/2021 dai 

sigg.: 

- Dott. Marco Rapisarda, dipendente IACP Catania - Presidente di gara; 

- Dott. Mario Guarnaccia dipendente IACP Catania, testimone; 

- Dott. Pierpaolo Sibillia, dipendente IACP Catania, testimone, 

Premesso che: 

 Con Determina Dirigenziale n. 74 del 02/03/2021 è stata indetta procedura negoziata, previa 

consultazione di almeno dieci operatori economici col criterio di aggiudicazione al prezzo più 

basso per quanto di cui all’art. 36 comma 9 bis e ai sensi dell'art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 

50/2016 ss.mm.ii. e con l’applicazione dell’esclusione automatica di cui al comma 8 dello stesso 

art. 97 con la deroga di cui all'art. 1 comma 3 ultimo periodo del D.L. 76 del 16/07/2020 

convertito in legge n. 120 del 11 settembre 2020, previa indagine di mercato con avviso di 

manifestazione di interesse tramite Piattaforma telematica accessibile mediante il portale 

dell’IACP di Catania, per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 Con stessa Determina Dirigenziale n. 74 del 02/03/2021, è stata approvata la lettera di invito 

della gara; 

 L'avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 26/04/2021, nel 

portale Traspare all’indirizzo https://iacpcatania.traspare.com/, nella home page del sito 

www.iacpcatania.it e nella sezione "Amministrazione trasparente" sotto la sezione “bandi di 

gara e contratti"; 

https://iacpcatania.traspare.com/,
http://www.iacpcatania.it


____________________________________________________________________ 

 2

 Le istanze di manifestazioni di interesse trasmesse tramite il Portale Traspare accessibile dal sito 

https://iacpcatania.traspare.com/ entro i termini previsti dall'avviso, ore 12:00 del 11/05/2021, 

sono state n. 251; 

 Con verbale di verifica del 10/06/2021 si è proceduto  all’esame delle richieste pervenute, con il 

seguente esito: 

 Candidati idonei non estratti: 

Concorrente Indirizzo 

TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04082670870 Via Murano, 37, Paternò (CT), 95047 
EDIL COSTRUZIONI PUTRINO DI GIUSEPPE PUTRINO - 
P.IVA:04993680877\ 

 

ANGELO RUSSELLO S.P.A. - P.IVA:01179080856  
SA.MA. S.R.L. - P.IVA:02610770840  
RICO APPALTI SRL - P.IVA:10371911008  
GUARINO COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03675710614  
AN.CO s.r.l. - P.IVA:01432000857  

GEOTEK SRL - P.IVA:02106000843 VIA LEONARDO SCIASCIA, SNC, Agrigento 
(AG), 92100 

Ever Green srl - P.IVA:02535770834 Viale San Martino 373 is. 26/C CAP 98124, 
Messina (ME), 98124 

GEN COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:01702160852  
C&G COSTRUZIONI DI RESTIVO GERLANDO - 
P.IVA:02577030840 

 

Geom. Mistretta Giuseppe - P.IVA:03425670829 Via Villagrazia n.186/F, Palermo (PA), 90126 
SUD COSTRUZIONI SRL - P.IVA:04794530875 VIA LICCIARDI N. 7/A, Catania (CT), 95126 
F2P COSTRUZIONI S.r.l. - P.IVA:01778800894 VIA CARLO FORLANINI N. 2/D, Siracusa 

(SR), 96100 
Isic srl  - P.IVA:01163160870  

Agostaro Rosario S.r.l. - P.IVA:06558380827 Via Milano n. 23, San Giuseppe Jato (PA), 
90048 

Costrubo Società Cooperativa - P.IVA:02748200835 Via Nazionale Giampilieri Marina, Messina 
(ME), 98141 

SO.P.A.S. S.R.L. - P.IVA:00492520895  

Intercontinentale Servizio Igiene srl - P.IVA:01417040837  
LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA - 
P.IVA:04929020826 

 

CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. - 
P.IVA:15726231002 

PIAZZA DEL POPOLO 18, Roma (RM), 187 

P.I.C.A SRL - P.IVA:01623390836  

A.T.A. SERVIZI S.R.L. - P.IVA:06443300824 VIA LUIGI STURZO, Termini Imerese (PA), 
90018 

BCS COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02942960838  
PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO - P.IVA:01577060831 C.DA DRIA' N. 38, Castell'Umberto (ME), 

98070 
ZEUS COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01903320859 via paganini 2/3, Vallelunga Pratameno (CL), 

93010 
PORTO COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04370470876 VIA EREMO 14/A, Piedimonte Etneo (CT), 

95017 
GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L. - P.IVA:02994060834  
imperedil srl - P.IVA:02985770847  

PEGASO COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:02878860838 via Trento 150, Brolo (ME), 98061 
COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO STABILE 
S.C.A.R.L - P.IVA:05452770877 

 

SOLIMAR S.R.L.S - P.IVA:12704611008  
CARGROUP SRL - P.IVA:02931780841 via carlo marx 24, Favara (AG), 92026 
EDIL MAGRI' DI MAGRI' ANTONINO - P.IVA:04456160870  

CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO - 
P.IVA:02827110848 

 

https://iacpcatania.traspare.com/


____________________________________________________________________ 

 3

S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:03981790870  

Macos Società Cooperativa - P.IVA:02739720841  
ICOLEN SRL - P.IVA:02634270843  
F.M.S. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 
P.IVA:01791670852 

 

DRcostruzioni SRL - P.IVA:04586220875 Viale Europa , 2, Caltagirone (CT), 95041 

IMPRESA SORBELLO ALFIO - P.IVA:00495390874 VIA CASELLE PIANOGRANDE, 24/A, Milo 
(CT), 95010 

ALFA TERMICA SRL - P.IVA:07147070630 VIA CASTEL BELVEDERE 168, Marano di 
Napoli (NA), 80016 

Bertolone Costruzioni srl - P.IVA:04809980875 via Asiago, 121, Adrano (CT), 95031 
Giudice Costruzioni e Servizi srl - P.IVA:01852570850 Via Ludovico Muratori n. 10, Gela (CL), 93012 

AUTOMAZIONI LO VERSO S.r.l. - P.IVA:06718210823  
SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:04337200879 

VIA CAVALIERE GIUSEPPE LONGO 44, 
Giarre (CT), 95014 

Nicolosi Carmelo Giuseppe & C. S.a.s. - 
P.IVA:04452400874 

Via Loreto Balatelle 60, Acireale (CT), 95024 

LAVORO SUD S.R.L. - P.IVA:01652610849  

EDILGECOS S.R.L. - P.IVA:04351600871 VIA FILIPPO BRUNELLESCHI N.56, Adrano 
(CT), 95031 

Marino Immobiliare di Marino Lorenza L. & C. sas - 
P.IVA:01802800852 

Via Aspromonte n. 19, Gela (CL), 93012 

ANTONIO SPINELLA - P.IVA:03244270835 Via G. Verdi Piano Seminterr., 30, Falcone 
(ME), 98060 

Construction & Consolidations srl - P.IVA:02973970847 via della Repubblica n. 19, Favara (AG), 
92026 

Costruzioni Generali edili e stradali di Bua Maurizio - 
P.IVA:00615960861 

via Marcello Capra 52/a, Nicosia (EN), 94014 

Impresa Edile Greco Antonio - P.IVA:04021220878 Viale Cavalieri di Vittorio Veneto n° 1/G, 
Bronte (CT), 95034 

CORSO SRL - P.IVA:06381920823 via della Repubblica 65, Partinico (PA), 90047 
AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA & C. S.A.S. - 
P.IVA:03573120874 

VIA MODENA 24, Catania (CT), 95126 

gravera salvatore - P.IVA:01299280899  
PETRARCA SRL - P.IVA:05531190873 VIA MADONNA DEGLI AMMALATI, 293, 

Misterbianco (CT), 95045 
Laneri Costruzioni di Laneri Geom. Giuseppe - 
P.IVA:00679660860 

VIA VIVALDI 9, Leonforte (EN), 94013 

Sicil Tecno Impianti srl - P.IVA:02647850821 Via Luigi Manfredi 6/bis, Palermo (PA), 90127 
EFFEPI SRL - P.IVA:05371750828 viale Europa, n. 20, Villafrati (PA), 90030 
AMATO MARIO - P.IVA:01020680888  

COSTA GROUP SRLS   - P.IVA:05257110873  
LA PROSPETTIVA COSTRUZIONI SAS DI SCAFFIDI 
MUTA GIUSEPPE - P.IVA:01750340836 

VIA S.M. DEL TINDARI SNC, Piraino (ME), 
98060 

DIVITA PAOLO SRL - P.IVA:01465200887  
BARRILE SRL - P.IVA:01711330884  

SALAFIA GIOVANNI - P.IVA:00817230881  
ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA:02325280846 

 

LUMA S.R.L - P.IVA:02921240848  
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 
- P.IVA:01204270852 

 

TECNO COSTRUZIONI GROUP SRL  - 
P.IVA:05036720877 

 

ciccone costruzioni srl - P.IVA:01759720848  
METALWOOD SRL - P.IVA:01955310857  
MA.CO. GROUP SRL - P.IVA:07328710723  

TECNOGEN SRL - P.IVA:01939270854 VIA SILVIO PIOLA SNC, Mussomeli (CL), 
93014 

EDIL RESTAURI LA RINUOVA DI LAEZZA GENNAO - 
P.IVA:06487451210 

VIA PIANOSA 20, Casoria (NA), 80026 

intesa verde s.r.l. - P.IVA:02343180812  
PASCAL COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02394100842  



____________________________________________________________________ 

 4

ROMEGIDA CONSTRUCTION E RESTAURATION 
HOLDING SRL - P.IVA:05455740877 

 

BETON MIX SRL - P.IVA:02507220842 Via Messina c.le Enna n.13, Licata (AG), 
92027 

AS Costruzioni Srls - P.IVA:03342710831  
VENEZIA S.R.L. - P.IVA:02272620846 VIA DELLE ROVINE N.51, Villafranca Sicula 

(AG), 92020 

I.C.E.S. (Impresa Costruzioni Edili Stradali) S.r.l. - 
P.IVA:01348230853 

C.da Niscima snc, Caltanissetta (CL), 93100 

CAPIZZELLO ANTONIO S.R.L. - UNIPERSONALE - 
P.IVA:01909810853 

VIA PLINIO, 39, Gela (CL), 93012 

ARCOBALENO SRL - P.IVA:04004410876 VIA NOCILLA, Aci Sant'Antonio (CT), 95025 
CSB COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:05441790879  

IPSALE S.R.L. - P.IVA:01167350865 VIA LUIGI PIRANDELLO . 16, Leonforte (EN), 
94013 

COCO S.R.L. - P.IVA:04537180871  
S.r.l. - società a responsabilità limitata - 
P.IVA:02761810841 

VIA DEI VENTI N. 4, Agrigento (AG), 92100 

SALAMONE RAIMONDO - P.IVA:01653730844  
MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS - 
P.IVA:01706150859 

C/DA GERMANO SN, Mussomeli (CL), 93014 

SPORALLI S.r.l. - P.IVA:04299240871 Via Botticelli n. 39, Mascalucia (CT), 95030 
SEGIPA SRL - P.IVA:03234490831  
IMPRESA CASSISI IGNAZIO FABRIZIO - 
P.IVA:01389540855 

Via Cipro, n. 6, Gela (CL), 93012 

MARTA COSTRUZIONI SRL - P.IVA:06468910820 C/DA PIANO CIULLA SNC, San Cipirello 
(PA), 90040 

B.C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE - 
P.IVA:01732730856 

VIA V. SCORZA N. 87 , Gela (CL), 93012 

ICOMEN S.R.L. - P.IVA:03426140830 Via Consortile 2, Cesarò (ME), 98033 

AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:02539650842 CONTRADA SAN BIAGIO SN, Agrigento 
(AG), 92100 

CINQUEMANI GIANPEPPINO - P.IVA:01946700844  
Mudanò srl semplificata - P.IVA:01805680897  
SACIS COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:01163070863 E. SAGGIO N. 4/6, Cerami (EN), 94010 

FOX S.R.L. - P.IVA:03267800831  
CO.GE SRL  - P.IVA:03953410655  
LUICAN GROUP SRL - P.IVA:01908540857 via degli orti 72, Caltanissetta (CL), 93100 
PAMPALONE SRL - P.IVA:02173710811 VIA FILIPPI, 96, Alcamo (TP), 91011 
BUA COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04168250878 Via A. Gramsci 53/B, Gravina di Catania (CT), 

95030 
BARONE GIUSEPPE S.R.L. - P.IVA:06712190823 via Porta Palermo, 147, San Giuseppe Jato 

(PA), 90048 
CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A. R.L.  
- P.IVA:02668400845 

 

MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:02670720842  

CUSIMANO NICOLO' - P.IVA:04865820874 Via Cipriani n. 21, Adrano (CT), 95031 
S.G.M. s.r.l. - P.IVA:03376730879  
OCEANIA RESTAURI SRL - P.IVA:04925840821 via xxv aprile 62, Partinico (PA), 90047 
OMNIA PROGETTI S.R.L. - P.IVA:02273380846  
ROMA SRL - P.IVA:04139160875 IX Strada n. 2, Catania (CT), 95121 

GENCO S.R.L. UNIPERSONALE - P.IVA:01989330855 VIA LIGURIA, 3, Mussomeli (CL), 93014 
SARA COSTRUZIONI E SERVIZI SRL - 
P.IVA:06703550829 

 

DEMETRA LAVORI SRL - P.IVA:01838830857  
SGARITO GROUP SRL - P.IVA:02555360847  

PAVIMEN.TIR. S.r.l. - P.IVA:04192070870 Via Giuseppe Verdi n. 42, Motta 
Sant'Anastasia (CT), 95040 

VOTI ANTONIO - P.IVA:01955480817  
GIANFURCARO S.R.L. - P.IVA:02701300846 VIA MENADI N. 52 92029 RAVANUSA AG, 
GIF SRL - P.IVA:02881730846  
EUROSERVIZI S.R.L. - P.IVA:05459470828 VIA PIETRO MIGNOSI SNC, Partinico (PA), 

90047 



____________________________________________________________________ 

 5

Società a responsabilità limitata - P.IVA:02736120789 C.da Ortomatera, Via Nucille n.14 87040 
Castrolibero (CS), Castrolibero (CS), 87040 

A.C. GROUP S.R.L. - P.IVA:02559040841  
GENERALI COSTRUZIONI Srl - P.IVA:01807690852  
I.CO.SER. S.R.L. - P.IVA:05840560824  
EMMECCI SRL - P.IVA:05648090826  

ELCAL SRL - P.IVA:02428150847  
lsa costruzioni srl - P.IVA:02974750842  
S.L. INFRASTRUTTURE SRL - P.IVA:01451810889 VIA TOSCANO N°18, Modica (RG), 97015 
impresa edile garofalo claudio - P.IVA:01069260881  
GI.SAL. S.R.L. - P.IVA:01084270899 VIALE TURATI N. 70, Floridia (SR), 96014 

C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO - P.IVA:02525370843  
S.E.P. COSTRUZIONI S.R.L.S. - P.IVA:05053350871 corso italia 9, Paternò (CT), 95047 
CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. AR.L - 
P.IVA:06619770826 

 

G.F. COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04408900878 VIA TRAV. PIAZZA MARCONI, 9, Santa 
Venerina (CT), 95010 

ICM & ENGINEERING SRL - P.IVA:02899770842  
impresa edile montana pasquale domenico - 
P.IVA:02499920847 

 

Ediltor S.r.l. - P.IVA:01256450873 Via Luigi Capuana, 2, Pedara (CT), 95030 
SELEMA DI PIZZITOLA SERGIO & C. SAS - 
P.IVA:02582990814 

 

FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM.FRANCESCO - 
P.IVA:01214130898 

 

IMPRESA NOTARO LORETO - P.IVA:01506630852 VIA A. VOLTA 22, Vallelunga Pratameno (CL), 
93010 

CALCESTRUZZI DELLO STRETTO S.R.L. - 
P.IVA:03046290833 

VIA ANTONIO SALANDRA IS. 50, Messina 
(ME), 98124 

IMPRESA EDILE FALLEA GIUSEPPE - 
P.IVA:02800600849 

 

IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. - P.IVA:00137980876 Via Lorenzo Gemmellaro n. 1, Sant'Agata li 
Battiati (CT), 95030 

MARCA S.R.L. - P.IVA:02662730817 Via COLLEGIO n. 88 , Alcamo (TP), 91011 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI LUIGI MASTANDREA - 
P.IVA:00828070722 

 

VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:05124350876 VIA ROMA N. 35, Maletto (CT), 95035 
C.M.COSTRUZIONI S.N.C DI MORREALE GIOVANNI & 
CIPOLLA DIEGO - P.IVA:02579130846 

 

MIANO MARIO - P.IVA:01801820836  

VICA SRL - P.IVA:05038640875 Via Giuseppe Verdi, 19, Maletto (CT), 95035 
Mdm Srl - P.IVA:02971400847  
I.CO.GE.I. SRL - P.IVA:06374490016 VIA SACERDOTE PORTALE, 47, Maletto 

(CT), 95035 
F.LLI LASPADA DI GUCCIONE S.E. SAS - 
P.IVA:00619560873 

piazza umberto I, 1, Grammichele (CT), 95042 

A & V S.R.L - P.IVA:02537760841  
EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE - P.IVA:01406850881  
ING.DUE S.r.l. - P.IVA:02618160846 via Elicone n. 7, Agrigento (AG), 92100 
I.T. DUEEFFE S.R.L. - P.IVA:06204340829 VINCENZO LI MULI 8, Bagheria (PA), 90011 
ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:02664250830 VIA FRANCAVILLA N.30/A, TAORMINA (ME), 

Taormina (ME), 98039 
C.E.M.S. COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04588750879 c.da acquarossa sp 56/ II N.73, Belpasso 

(CT), 95032 
PETRUSO FRANCESCO - P.IVA:04418940823  
LUTIVIEM SRL  - P.IVA:03115340832  

Farel Impianti SRL - P.IVA:02473780845 Via Mozart, 7, Agrigento (AG), 92100 
ITACA SOCIETA' COOPERATIVA - P.IVA:02448020848  
COS. IT. S.R.L. - P.IVA:02126290846  
GIMA COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03373220833 VIA LUNGO CAPO D'ORO, 27, Tortorici (ME), 

98078 
SAN PIO APPALTI S.R.L. - P.IVA:01848720858 VIA F. PALADINI N.83/E, Caltanissetta (CL), 

93100 



____________________________________________________________________ 

 6

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. - P.IVA:04606020875  

G.P.COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S. - 
P.IVA:03986690877 

VIA CANTAGALLO, 41, Acireale (CT), 95024 

ZAB COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01976880847  
EDIL HOUSES srl - P.IVA:05730290870 VIA COMO N. 1, Paternò (CT), 95047 
I.CO.GE.M. SRL - P.IVA:05287330871 VIA ASMARA 1/C, Catania (CT), 951 

MONDELLO COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:02761240833 via San Francesco di Paola n.3, Sant'Angelo 
di Brolo (ME), 98060 

3G ENERGY S.R.L. - P.IVA:02621840848  
Leone Vincenzo - P.IVA:00407870880 Via Sacro Cuore n. 124, Modica (RG), 97015 
G.M.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI PETRUSO GIUSEPPE & 
C. - P.IVA:05848900824 

VIA CROCIFISSO N.21, Borgetto (PA), 90042 

SA.GI. COSTRUZIONI SAS DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 
- P.IVA:12635830156 

VIA PUCCINI 1BIS, Senna Lodigiana (LO), 
26856 

FASCIANA STEFANO - P.IVA:00544470867 via Dante 7, Regalbuto (EN), 94017 
S.F. COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:05196910870  
PAM S.R.L. - P.IVA:02440700843 VIA F.SCO INGRAO, 95, Agrigento (AG), 

92100 

RUCOS SRL - P.IVA:05504030874 VIA NINO MARTOGLIO 93/U, Santa Venerina 
(CT), 95010 

RAPISARDA CONCETTO - P.IVA:03142740871 VIA ARTEMIO FRANCHI 19, Belpasso (CT), 
95032 

SAVIOR SRL - P.IVA:02800900843  

asar costruzioni s.r.l. - P.IVA:02047870833 c.da serro petrolo, 65, Tortorici (ME), 98078 
ciselt group srl - P.IVA:05426330873  
GIAMBO' MICHELANGELO - P.IVA:00803680834 VIA IODDO 8, Barcellona Pozzo di Gotto 

(ME), 98051 
ANZA' FRANCESCO - P.IVA:03253730877 VIA DANUBIO 29, Belpasso (CT), 95032 
BUZZANCA BASILIO - P.IVA:01975940832  

Costruzioni Giardina Fortunato & Figli srl - 
P.IVA:02575120841 

via R.Cambiano, 4, Canicattì (AG), 92024 

LANZA BERNARDINO - P.IVA:03132990833 STRETTO CRISAFULLI, 8, Barcellona Pozzo 
di Gotto (ME), 98051 

FRATELLI MATRANGA SRL - P.IVA:02525190829  

ACS GROUP SRL  - P.IVA:03000530844  
PINTO VRACA SRL - P.IVA:02944570833  
saro costruzioni srl - P.IVA:01202710867 VIA S. ORSOLA, Pietraperzia (EN), 94016 
I.R.P. S.R.L.  - P.IVA:02855880841  
spartacus soc coop  - P.IVA:05392030879  

Gei srl - P.IVA:05357620870  
SUD SERVICE SRL - P.IVA:07129410721  
A GIORGIA COSTRUZIONI SRL - P.IVA:04929230821  
Demo2000 - P.IVA:03704770878 VIA MONGIBELLO 133, Riposto (CT), 95018 
S.C.A.E.S. srl - P.IVA:01848880876 largo umberto spadaro n.9, Catania (CT), 951 

EDILCOSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:04653510877 VIA A. GRAMSCI, Aci Castello (CT), 95021 
CO.GE.L. COSTRUZIONI DI LEANZA VINCENZO - 
P.IVA:04413720873 

via arimondi 32, Maletto (CT), 95035 

S.I.E.E.M. SRL - P.IVA:04360600870  
Zappietro Paolo Antonio - P.IVA:01363660851 via Virgilio n. 3, Gela (CL), 93012 

IMPREFAR S.R.L. - P.IVA:02743700847 VIA GIUSEPPE PANCRAZI 18, Agrigento 
(AG), 92100 

ICG srl  - P.IVA:05838080876  
VI.BA.SRL - P.IVA:01868800812 VIA G. DE CARLIS,13, Alcamo (TP), 91011 
EDIL S.E.P. SOC. COOP.  - P.IVA:05521790823 VIA C. DI BELLA 154, Montelepre (PA), 90040 
CHINA COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01933640854  

GFA COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02785460813 via s.oliva,1 mazara del vallo, Mazara del 
Vallo (TP), 91026 

ZA.RA. SRL - P.IVA:02324800842 via giornale la scopa, 22, Agrigento (AG), 
92100 

FALCO COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:01815390859  

C.G.C. S.R.L. - P.IVA:04965350871 VIA DON ALVARO PATERNO', 24 p.T., San 
Gregorio di Catania (CT), 95027 

Gefa Impianti srl - P.IVA:04502870878 Via Renzo De Felice n. 10, Gravina di Catania 



____________________________________________________________________ 

 7

(CT), 95030 

RI.CO. S.R.L. - P.IVA:02355590874  
Militello Costruzioni srl - P.IVA:02301130841 Via dell'oleandro, 10, Santa Elisabetta (AG), 

92020 
Sae srl Società Appalti Edili - P.IVA:02219040876  
MONTAGNO SRL - P.IVA:05824690878 VICO MADRE TERESA DI CALCUTTA 3/A, 

Maniace (CT), 95030 

ARKEO RESTAURI SRL - P.IVA:02229680844 VIA VOTTORIO DE SICA N 10, Agrigento 
(AG), 92100 

BREDIL S.R.L. - P.IVA:02478270842 VIA ADIGE, Favara (AG), 92026 
IMPREGIDA S.r.l. - P.IVA:05362590829 Via Gaetano di Pasquale n. 3, Palermo (PA), 

90124 

F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L.  - P.IVA:01761250859 VIA UMBRIA, 8, Mazzarino (CL), 93013 
CARUSO CARMELO - P.IVA:03778450878 via delle olimpiadi 21, Maletto (CT), 95035 
CATENA S.R.L. - P.IVA:01963010853  
COGISA S.R.L. - P.IVA:03224520878 VIA ALMERICO 3, Riposto (CT), 95018 
FERRARA SALVATORE SRL - P.IVA:04287370870 VIA REGIA CORTE N. 9 - 95017 

PIEDIMONTE ETNEO, Piedimonte Etneo 
(CT), 95017 

Global Technology System S.r.l. - P.IVA:04158400871 VIA SAN ROCCO VECCHIO 34, Misterbianco 
(CT), 95045 

IMPREFER S.R.L. - P.IVA:03816120871 VIA NAZIONALE S.S.120 C.DA CERRO, 
Linguaglossa (CT), 95015 

IMPRESA COSTRUZIONI EDILMAT DI MATINA 
GIOVANNI - P.IVA:02744790847 

VIA SIMONE CORLEO 4, Favara (AG), 92026 

scmcostruzioni srl - P.IVA:01659130858  
Rapisarda Pietro Giuseppe - P.IVA:03897110874 via Rosolino pilo n.11, Paternò (CT), 95047 
IMPRESA INDIVIDUALE - P.IVA:00552820870 VIA DEI CICLAMINI 5, Ramacca (CT), 95040 
Vincenzo Marraro - P.IVA:01202620868 VIA STAZIONE 23, Catenanuova (EN), 94010 

SOLE SOCIETA' COOPERATIVA - P.IVA:01779970811 VIA VITTORIO VENETO, 245, Alcamo (TP), 
91011 

CO.GE.CA. DI Calafato Giuseppe - P.IVA:01539630846 CORSO DELLA REPUBBLICA, 266, 
Ravanusa (AG), 92029 

TEK INFRASTRUTTURE SRL - P.IVA:05436080823  
S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. - P.IVA:03307450837 VIA G. LA FARINA N. 7 IS. 279, Messina 

(ME), 981 

 

 Candidati esclusi: 

Concorrente Motivazione 

SAVAM COSTRUZIONI SRL - P.IVA:05123400870 La domanda di manifestazione di interesse 
trasmessa non si riferisce alla procedura di cui 

in oggetto ma ad altra procedura di gara. 
COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 
P.IVA:05190830876 

La domanda di manifestazione di interesse 
trasmessa non si riferisce alla procedura di cui 

in oggetto ma ad altra procedura di gara. 

 

 Il 14/06/2021 si è proceduto al sorteggio in modalità elettronica (tramite Piattaforma Traspare) 

di n. 10 operatori economici da invitare alla procedura in oggetto con le seguenti risultanze ossia 

con l'estrazione dei 10 numeri assegnati casualmente  alle corrispondenti ditte come da allegato 

generato dal Portale Traspare "Verbale di estrazione degli operatori economici" 

 RAGIONE SOCIALE P.IVA PEC 

70 BETEL COSTRUZIONI SRL 04903580878 
betelcostruzioni@pec.it 

99 
CO.RA. SRL  04493610879 co.rasrl@arubapec.it 

mailto:betelcostruzioni@pec.it
mailto:co.rasrl@arubapec.it


____________________________________________________________________ 

 8

alle quali è stata trasmessa via PEC con prot. n. 5996 del 14/06/2021 la lettera d'invito; 

 Si prende atto che non è stata ravvisata irregolarità o illegittimità in relazione alla trasmissione 

delle lettere d’invito via;  

 Il Presidente dà, quindi, lettura degli operatori partecipanti, così come riportato nel documento 

esportato dal portale “Traspare” - Concorrenti che hanno terminato il caricamento della busta 

alla gara, giusta nota prot. n. 6685 del 05/07/2021, facendo presente che le stesse sono anche 

contraddistinte con numero cardinale progressivo secondo l'ordine di presentazione della 

domanda sul portale “Traspare”, come di seguito riportato: 

N. RAGIONE SOCIALE P. IVA 
PROTOCOLLO 

TRASPARE 

DATA E ORA 

ARRIVO 

1 F.LLI DESTRO SRL 
02893400834 N. 1176 del 28/06/2021 28/06/2021 10:15 

2 CO.RA S.R.L. 04493610879 N. 1178 del 28/06/2021 28/06/2021 23:16 

3 
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI 

INGEGNERIA SRL 03153180835 N. 1184 del 30/06/2021 30/06/2021 09:11 

4 GRUPPO PERTICARI COSTRUZIONI SRL 05656130878 N. 1188 del 30/06/2021 30/06/2021 17:48 

5 BETEL COSTRUZIONI SRL 04903580878 N. 1189 del 30/06/2021 30/06/2021 18:56 

I componenti del seggio di gara, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della Legge 6/11/2012 n. 190 e in 

applicazione del vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità dell'Ente, 

visto l’elenco dei partecipanti, così come da denominazione riportata nel documento esportato dal 

portale “Traspare”, dichiarano che non esistono situazioni di conflitto anche potenziale nel presente 

procedimento di affidamento. 

Dichiarano altresì, ai sensi dell'art. 1 comma 46 della Legge 6/11/2012 n. 190, l'insussistenza a 

proprio carico di condanne, ancorché non definitive, per i reati contro la Pubblica Amministrazione. 

A questo punto si procede con l’apertura della Busta A - Documentazione Amministrativa, 

verificandone il contenuto e accertando che la documentazione in essa contenuta sia stata 

106 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI 

INGEGNERIA SRL 03153180835 
costr.gen.serv.ing.@pec.it 

223 F.LLI DESTRO SRL 02893400834 f.llidestrosrl@pec.it 

93 GANGI IMPIANTI S.R.L. 05738830826 gare.gangi.impianti@pec.it 

117 Giambrone Costruzioni Srl 02834980845 giambronecostruzioni@pec.it 

118 GRUPPO PERTICARI COSTRUZIONI SRL 05656130878 perticaricostruzionisrl@pec.it 

20 RIGGI GROUP DI RIGGI VINCENZO E RIGGI 

ROBERTO TOMMASO & C. S.A.S. 02047710856 
riggigroupsas@pec.it 

243 Toscano Salvatore 02261900878 toscanosalvatore@pec.it 

46 
VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO GIULIA 

00740480819 zizzo.giulia@cgn.legalmail.it 

mailto:costr.gen.serv.ing.@pec.it
mailto:f.llidestrosrl@pec.it
mailto:gare.gangi.impianti@pec.it
mailto:giambronecostruzioni@pec.it
mailto:perticaricostruzionisrl@pec.it
mailto:riggigroupsas@pec.it
mailto:toscanosalvatore@pec.it
mailto:zizzo.giulia@cgn.legalmail.it


____________________________________________________________________ 

 9

regolarmente firmata digitalmente. 

Si riporta di seguito l’elenco delle buste e l’esito: 

N. Ditta  P.IVA PassOE Esito Note 

1 F.LLI DESTRO SRL 
02893400834 6483-6093-5486-8424 AMMESSA ---- 

2 CO.RA S.R.L. 04493610879 5865-0268-0626-7683 AMMESSA --- 

3 

COSTRUZIONI GENERALI E 

SERVIZI DI INGEGNERIA SRL 03153180835 7644-0617-1855-0014 AMMESSA 

CON RISERVA 

Il mancato pagamento 

dell’imposta di 

bollo sulla 

documentazione  sarà 

segnalato all’Agenzia delle 

Entrate. 

Motivazione:  
Dalla documentazione allegata si evince che non sono presenti le dichiarazioni del protocollo di legalità e patto d'integrità. 

Ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., si chiede di trasmettere i suddetti documenti. 

Si assegnano gg. 7 dal ricevimento della richiesta, pena esclusione. 

4 

GRUPPO PERTICARI 

COSTRUZIONI SRL (Ausiliata) 

 

ISECO SRL (Ausiliaria) 

05656130878 

04630320879 

8170-8781-6093-1711 AMMESSA 

Manca copia annullata 

della marca da bollo della 

documentazione  

amministrativa 

Alle ore 13,35 si decide di sospendere la seduta e la si rinvia, aggiornandola, alle ore 15:30 del 

06/07/2021. 

Il presente verbale viene quindi letto, confermato e sottoscritto. 

F.TO Dott. Marco Rapisarda 

 

F.TO Mario Guarnaccia 

 

F.TO Dott. Pierpaolo Sibillia 

 




